
 

 

Il Rettore 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario” e in particolare l’art. 2 (Organi e articolazione interna delle università); 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 
2024, n. 609; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 
521 e, in particolare, l’art. 31 (Durata mandati, sostituzioni e elezioni suppletive), commi 1 e 2; 
VISTO il decreto rettorale 11 ottobre 2023, n. 456 relativo alla nomina della Commissione Elettorale per 
le elezioni delle rappresentanze studentesche sopra citate, successivamente integrata con decreto 
rettorale 24 ottobre 2023, n. 494; 
VISTO il decreto rettorale 22 novembre 2023, n. 541 con il quale, a seguito delle elezioni svoltesi in data 
7 e 8 novembre 2023, si è provveduto alla nomina dei rappresentanti degli studenti negli Organi di 
governo e collegiali di Ateneo, per il biennio 2023-2025, tra i quali la studentessa Marianna Fiore, in 
rappresentanza del Dipartimento DEB nella Consulta studentesca; 
CONSIDERATO che la predetta studentessa è decaduta dalla carica a seguito della perdita del proprio 
stato giuridico di studente di questa Università in virtù della laurea conseguita in data 16/07/2024;  
VISTO il verbale n. 3 del 10 novembre 2023 della Commissione Elettorale, relativo all’accertamento dei 
risultati delle elezioni delle rappresentanze studentesche svoltesi in data 7 e 8 novembre 2023, dal quale 
risulta che il primo nella graduatoria dei non eletti e appartenenti alla medesima lista elettorale per la 
Consulta studentesca – Dipartimento DEB è lo studente Claudio D’Agostino; 
VERIFICATA l’insussistenza di incompatibilità a norma dell’art. 43 dello Statuto di Ateneo per lo studente 
Claudio D’Agostino nonché la regolarità dell’iscrizione alla data attuale; 
 

D E C R E T A 
 

Consulta studentesca – Sostituzione rappresentante del Dipartimento DEB  
 scorcio biennio accademico 2023-2025 

 
1. Per le motivazioni citate nelle premesse, a decorrere dal 17 luglio 2024 e fino al rinnovo della 

componente studentesca, rappresentante degli studenti del Dipartimento DEB nella Consulta 
studentesca è lo studente Claudio D’Agostino, lista “Università dello Studente”, matricola 800502. 

 
              

              Prof. Stefano Ubertini        
  

 

                  


		2025-03-27T12:14:49+0000
	UBERTINI STEFANO




